ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского совета государственного бюджетного учреждения

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

Пильнинского муниципального округа»

р.п.Пильна                                                                                                                                  № 4

Дата проведения: 20.12.2023 г.

Время проведения:14:00-14:30

Место проведения: Нижегородская обл., р.п. Пильна, ул. Калинина, д.3, стр.2

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов Пильнинского муниципального округа»

Кворум имеется

Присутствовали:

Завьялова

Надежда Александровна

Председатель общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов Пильнинского муниципального

района

Саберов

Анвяр Абдулбярович

Председатель ветеранов военной службы

Емелькина

Екатерина Николаевна

юрисконсульт ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского района»

Отсутствовавших нет.

Приглашены:

Молодцова Ирина

Николаевна

Добродеева Юлия

Александровна

директор  ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского района»

заместитель директора по общим вопросам

Повестка дня

I. Повышения качества социальных услуг

Слушали: Молодцова И.Н.

1. На конец 2023 года, учреждение подходит с положительным итогом выполнения

Государственного задания по количеству предоставленных социальных услуг

обслуживаемым гражданам. При общей норме 3712 обслуженных граждан, услугами

в учреждении воспользовались 3728 получателя социальных услуг.

2. Учреждением приобретено следующее имущество для расширения спектра и

повышения качества социальных услуг: электрический чайник 2 шт., светильник 2

шт., огнетушитель 6 шт., рулонные шторы 2 шт., печать и штампы 1 шт.,

микроволновая печь 1 шт., уничтожитель документов 2 шт.

3. Организовали и приняли участие в следующих мероприятиях:

 В рамках проведения декады инвалидов социальные работники нашего центра

организовали для своих подопечных тёплые домашние праздники, совместное

приготовление пирогов и праздничных блюд, виртуальные путешествия по городам и

странам, душевные беседы и уютные чаепития.

 Организовали и провели межрайонную встречу «Душой мы молоды всегда»

(Пильнинский,  Сергачский и Сеченовский районы), посвященную декаде пожилого

человека.

 1 ноября прошел День открытых дверей для школьников 6 «Б» класса МБОУ ПСШ №2

им. А.С. Пушкина.

 Домашние праздники, душевные творческие встречи, традиционные чаепития,

виртуальные экскурсии были организованы социальными работниками и

специалистами нашего учреждения в рамках проведения декады пожилого человека

для получателей социальных услуг в отделениях ОСБО и ОСМО.

 Провели с получателями социальных услуг флэш-моб "Когда мы едины, мы

непобедимы», посвященный празднованию Дня народного единства.

 В преддверии Дня матери был проведен ряд мероприятий: для группы ОДП было

организовано выступление вокального ансамбля «Дубравушка» и литературно-

поэтический час «Сердце матери»; в клубе по интересам «Гармония» прошло

мероприятия «Вспомним матерей своих».

 Специалист Центра принял участие в научно-практической конференции «Медицина

пожилого возраста».

 Для клуба по интересам «Гармония» была проведен предновогодний праздник.

 Организовали и провели новогоднее представление по мотивам сказки «Морозко» для

детей сотрудников учреждения, с викторинами, танцами и вручением подарков.

Решили:

Признать проделанную работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского муниципального

округа», за IV квартал удовлетворительной.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель                                                                                                   Н.А. Завьялова